
KOMISJA 

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

protokół z posiedzenia 14 / 20   w dniu 23 stycznia 2020 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista 
obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 14 00  zakończyło o godz 15 00. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Hubert Kołodziej według zaplanowanego porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 
 
1.Przyjęcie planu pracy Komisji. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych 
Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
3.Informacja o planowanych w 2020 roku pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą 
i Promocji Regionu  oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach z obszaru współpracy 
z zagranicą oraz promujących region zaplanowanych do realizacji w 2020 roku. 
4.Sprawy różne. 
 
Przyjęcie planu pracy Komisji. 
H.Kołodziej – przedstawiam plan pracy Komisji na kolejny rok naszej pracy. Plan uwzględnia 
zaplanowane wyjazdy Komisji oraz rewizyty z regionów partnerskich, wynikające z 
harmonogramu kontaktów, zwiera także tematy przewidziane do omawiania na sesji Sejmiku, 
w tym stałe punkty dot. budżetu Województwa, Strategii Województwa, Programu 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi itd. Pod planem pracy są umieszczone zapisy 
dot. priorytetów współpracy z partnerami zagranicznymi.  
 

• Członkowie Komisji – po dyskusji i analizie propozycji – przyjęli plan pracy 
Komisji na 2020 rok.  

 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 
Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
H.Kołodziej – wszystkie stałe Komisje Sejmiku, podobnie jak nasza Komisja, przyjmują 
plany pracy na kolejny rok działalności. Te plany pracy będą stanowiły załącznik do uchwały 
przyjmującej na sesji Sejmiku plany pracy Komisji na 2020 rok. 
 

• Członkowie Komisji – pozytywnie – zaopiniowali projekt uchwały. 
 

Informacja o planowanych w 2020 roku pracach Departamentu Współpracy z 
Zagranicą i Promocji Regionu  oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach z 
obszaru współpracy z zagranicą oraz promujących region zaplanowanych do realizacji 
w 2020 roku. 
A.Okupniak – przedstawiła w prezentacji zaplanowane na 2020 rok działania Departamentu 
oraz najważniejsze zaplanowane na 2020 rok wydarzenia, cykliczne imprezy oraz 
zaplanowane wizyty i kontakty z regionami partnerskimi. 
H.Kołodziej  - bardzo bogaty plan działań na ten rok, Komisja zwraca się z prośbą, aby na 
każdym posiedzeniu była przekazywana bieżąca informacja dot. planów na kolejny 
nadchodzący miesiąc. Pozwoli nam to lepiej planować nasz udział w ważnych wydarzeniach i 



tak wprowadzona zasada pozwoli nam też na lepszą orientację i wiedzę o działaniach Urzędu 
w sprawach współpracy z zagranicą i działań promocyjnych. 
J.Wilczyńska – dokładnie o to chodzi, abyśmy byli na bieżąco informowani o działaniach 
Departamentu Współpracy z Zagranicą, ale też innych Departamentów i odbywających się 
ważnych wydarzeniach z obszaru współpracy z regionami partnerskimi.  Pozwoli nam to na 
lepsze planowanie naszego udziału w odbywających się różnego rodzaju wydarzeniach. 
Krótka informacja – co się odbyło, co jest zaplanowane i wizyty zagraniczne. 
 
Sprawy różne. 
H.Kołodziej – mamy gotowy wniosek Komisji dot. przyznania Andrzejowi Straszewskiemu z 
Komitatu Fejer tytułu Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego – przeczytam 
uzasadnienie wniosku opisujące działania Pana Andrzeja, aby przybliżyć wszystkim jego 
sylwetkę i działania na rzecz współpracy z naszym węgierskim regionem partnerskim. 
Rozmawialiśmy o tej sprawie już kilkakrotnie. Wszyscy członkowie Komisji – po raz kolejny 
– poparli wniosek o uhonorowanie Tytułem Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego 
Andrzeja Straszewskiego. 
 
 
 
 
Opracowała    Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto 

 
 


